

**Forårsfiskene:** I Tuse Å har vi altid haft et fint forårsfiskeri. Vi har ingen fornemmelse af, hvor mange af disse tidlige fisk, grønlændere, nedgængere eller overspringere, der i sidste ende deltager i gydningen senere i livet, men det er selvfølgelig et relevant spørgsmål, som kunne være sjovt at forfølge. Havørrederne, som opholder sig i åen i det tidlige forår, er sjove at fange, og der er en del fisk, som er værdige på spisebordet. Derfor er det muligt at tage en fisk med hjem fanget i perioden 1. februar til 31. maj.

**Sommerfiskene:** Vi har altid ønsket at beskytte de havørreder, som vandrede op i Tuse Å tidligt på sæsonen. De er ret fåtallige hvorfor der er risiko for at fiskeriet kan lave et stort indhug hos denne type af havørreder. Vi har en formodning om, at de bærer gener for tidlig opgang. Dermed opholder de sig kortere tid i fjorden, end de sene opgængere, og disse tidlige havørreder bliver derfor ikke fanget i nedgarnene i fjorden, da fiskeriet først for alvor begynder i august-september måned, hvor fiskene allerede er vandret op i åen. Vi har derfor besluttet at frede disse sommerfisk. Havørreder fanget i perioden 1. juni-31. august skal derfor genudsættes.

**Sene opgængere:** For de sene opgængere har vi overvejet reglerne nøje. Da der er tale om gydevandrende fisk, som skal sikre den kommende generation af ørreder i åen, ønsker vi egentlig at beskytte dem mest muligt. De smager sjældent som forventet, men vi er også godt klar over, der ligger et "trofæmæssigt" aspekt i at fange og hjemtage en opgænger. Derfor er det muligt at hjemtage én opgænger fanget i perioden 1. september til 15. november.

### **Laks:**

Der er ingen egentlig bestand af laks i Tuse Å. Ikke desto mindre vandrer enkelte laks op i Tuse Å, -sandsynligvis ved en fejl. Vi fanger nemlig enkelte laks i Tuse Å under efterårets elektrofiskeri efter havørreder. De få laks, der vandrer op i Tuse Å, ønsker vi at bevare og de skal derfor genudsættes.

\*

Ovenstående overvejelser ligger til grund for regelsættet for fiskeriet i Tuse Å.

I de senere år har vi ved lejlighed oplevet ekstreme vejrforhold, som har været direkte truende for vores bestand af ørreder.

Det gælder bl.a. hedeølgen i sommeren 2017 og 2020.

I Arbejdsgruppen holder vi øje med temperaturerne i åen og kan være nødt til at lukke for fiskeriet, da fiskene vil lide overlast ved fangst.